
 

Sportovní klub JANTAR Opava, z.s.                                                                                                                             

Sídlo organizace:  Jaselská 2754/20, 747 07  Opava  

 

Zázemí pro obytné automobily a 
karavany bylo dokončeno. 

 

31. října 2022 bylo dokončeno vybudování zázemí pro obytné automobily a karavany 
v našem sportovním areálu v Městských sadech v Opavě. Tato investiční akce byla 
spolufinancována z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu 
„Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2022“. 

Účelem realizace projektu bylo vybudovat na části nevyužitého pozemku, který je ve 
vlastnictví našeho SK JANTAR Opava, z.s., zázemí pro obytné automobily a karavany (dále jen 
stellplatz), který se nachází na soutoku potoka Velká a řeky Opava. 

Realizaci  projektu došlo k zatraktivnění našich i veřejných sportovišť a rekreačních 
prostor v dané lokalitě. Pozemek pro stellplatz se nachází uprostřed opavské sportovní a 
rekreační zóny. V našem sportovním areálu pořádáme velké bikrosové závody, kterých se 
zúčastňuje 150 až 200 závodníků včetně početného doprovodu, kteří se z větší části na tyto 
závody dopravují obytnými automobily nebo karavany. Stellplatz bude nabízen a využíván i 
širokou veřejnosti, protože v blízkém okolí Opavy nejsou vybudována vhodná parkovací místa 
pro tento účel.  

V prostorách stellplatzu bylo vybudováno sociální zázemí, které je tvořeno dvěma 
sanitárními kontejnery a to sprchovací buňkou SB1 a toaletní kabinou TK4.  Mezi nimi je 
prostor na výlevku a umývání nádobí.  

V našem sportovním areálu byla v letošním roce zahájena výstavba hlavního sociálního 
zázemí, které má sloužit nejen pro členy sportovního klubu, ale i pro návštěvníky stellplatzu, 
čímž se zvýší jejich komfort. Stavba má být dokončena nejpozději do konce roku 2024. 
 
        

                                                                                                                Ing. Jiří Složil 

                                                                                                   předseda SK JANTAR Opava, z.s. 


